
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Brno

Inspekční zpráva

Gymnázium, Břeclav, Sady 28. října 1
Sady 28. října 1, 690 21 Břeclav 

Identifikátor školy: 600 014 258
Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1

Školský úřad Břeclav, 17. listopadu 1a, 690 02 
Termín konání orientační inspekce: 2000 - 03 - 08

Čj. 124 081/2000-11097
Signatura ol4zt202



Inspekční zpráva - str. 2

HODNOCENÍ PLNĚNÍ UČEBNÍCH PLÁNŮ

Na základě závěrů jednání 4. PV MŠMT ČR týkajících se překročení nenárokových složek 
platu u skupiny středních škol  byla provedena orientační inspekce zaměřená na specifická 
zjištění v oblasti plnění učebních plánů školy. 

Rozhodnutím o zařazení školy do sítě škol a školských zařízení čj. 14-694/99-21 ze dne 
18.2.1999 škola má povoleno provozovat tyto vzdělávací programy:
1. 79-41-K/001 Gymnázium      denní studium              délka studia: 7 roků
2. 79-41-K/001 Gymnázium       denní studium             délka studia: 4 roky
3. 79-41-K/001 Gymnázium       denní studium             délka studia: 8 roků
4. 79-41-K/008 Gymnázium       denní studium             délka studia: 4 roky 
                           živé jazyky
5.                       Státní jazyková škola
 Obor 79-41-K/008 Gymnázium - živé jazyky v současné době není na škole vyučován.
Učební program školy je v souladu s Rozhodnutím o zařazení školy do sítě škol a školských 
zařízení čj. 14-694/99-21.
V sedmiletém studiu je vyučováno ve čtyřech třídách 6. a 7. ročníku 126 žáků. Toto studium 
bude zakončeno v r. 2002.
V osmiletém studiu je vyučováno v jedenácti třídách 1. až 5. ročníku 349 žáků.
Ve čtyřletém studiu je vyučováno v pěti třídách 1. až 3. ročníku 154 žáků.
Na státní jazykové škole probíhá pomaturitní studium jazyka německého a anglického ve dvou 
třídách. Studium navštěvuje celkem 46 žáků.
Večerní jazykové kurzy anglického a německého jazyka navštěvuje 205 žáků v devíti kurzech.
Učební plány a osnovy
1. Generalizovaný učební plán gymnázia s osmiletým studijním cyklem čj. 20-594/99-22 ze                         
dne 5.5.1999 platí pro všechny třídy sedmiletého a osmiletého studia. Studenti posledního    
ročníku si podle zaměření vybírají tři z patnácti volitelných předmětů. Volba předmětů 
v předposledním ročníku navazuje na ročník následný.
Disponibilní hodiny v prvním až předposledním ročníku jsou přiděleny pro všechny studenty 
daného ročníku jednotně. V posledním ročníku přidělení respektuje zaměření studentů na 
přírodovědné, humanitní a technické obory. Dílčí i celková dotace hodin pro jednotlivé ročníky 
a předměty je v souladu se schváleným učebním plánem.
2. Učební plán gymnázia se čtyřletým studijním cyklem č.j. 20 595/ 99-22  ze dne 5.5.1999 
platí ve všech ročnících čtyřletého studia. Přidělení disponibilních hodin a rozdělení do skupin 
dle zaměření se řídí stejnými pravidly jako v předcházejícím bodu. Dílčí i celková dotace hodin 
pro jednotlivé ročníky i předměty je v souladu se schváleným učebním plánem.
3. V prvních ročnících čtyřletého i osmiletého studia se výuka řídí osnovami č.j. 20 596/99-22 
ze dne 5.5.1999. V ostatních ročnících jsou tyto osnovy využívány tak, aby byl naplněn 
standard příslušného vzdělání.
4. Do jednotlivých předmětů vyučující zpracovali tematické plány s časovým rozvrhem 
jednotlivých témat. Volba témat je v souladu s osnovami. Tematické plány případně jejich dílčí 
úpravy jsou schvalovány příslušnými předmětovými komisemi.
5. Učební plán jednoletého jazykového studia absolventů v jazyce anglickém a německém 



Inspekční zpráva - str. 3

realizovaný školou má dotaci hodin 20 týdně t.j. 4 denně. Studium je zakončeno státní 
jazykovou zkouškou.
6. Tříleté večerní kurzy státní jazykové školy, které lze ukončit státní základní jazykovou 
zkouškou mají dotaci 140 hodin za rok t.j. 4 hodiny týdně. Vyučuje se dle osnov č.j. 18 
314/88-210 ze dne 23.6.1986. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Učební plány čtyřletého, sedmiletého a osmiletého studia
 Rozhodnutí o zařazení do sítě škol a školských zařízení čj. 14-694/99-21
 Výkaz o gymnáziu podle stavu k 30.9.1999
 Rozvrh hodin
 Třídní knihy
 Úvazky učitelů pro šk. r. 1999/2000
 Klasifikační statistiky jednotlivých tříd
 Výuka volitelných a nepovinných předmětů ve šk. r. 1999/2000
 Tematické plány

ZÁVĚR

Plnění učebních plánů v sedmiletém, osmiletém a čtyřletém cyklu studia je v souladu 
s platnými učebními dokumenty.
Plnění učebních plánů státní jazykové školy je v souladu s platnými učebními dokumenty.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Ing. Leo Havlíček ........ Havlíček v. r. ........

Členové týmu Mgr. Eliška Těšínská ........ Těšinská v. r. ........

V Břeclavi dne 2000-3-17



Inspekční zpráva - str. 4

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 2000-03-20

Razítko

RNDr. Josef Drobilič ...... Dr. J. Drobilič v. r. .....
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí specifické zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších 
předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Břeclav 2000-04-04 138/2000
Zřizovatel MŠMT ČR Praha 2000-04-04 140/2000
Rada školy Gymnázium Břeclav 2000-04-04 137/2000

Připomínky ředitele(ky) školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
2000-04-04 - Připomínky neuvedeny




